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Tiivistelmä 

Luovien alojen rooli yhteiskunnallisen kestävyysmurroksen edistämisessä 
on monipuolinen: Luovat alat voivat edesauttaa kulttuurin ja käyttäytymisen 
muutosta kestävämmäksi tuomalla esiin malleja hyvästä elämästä ja 
kuluttamisesta maapallon kantokyvyn rajoissa.  Taide voi inspiroida ja 
tuoda yhteen ihmisiä erilaisista taustoista ja luoda siltoja yhteisen 
ymmärryksen syntymiselle. Kulttuurialoille tyypillinen rihmastomainen 
toimintamalli ja dynaamisesti muodostuvat eritaustaiset tiimit luovat 
valmiutta yhteistoimimiseen yhteiskunnassa myös laajemmin. Taiteen ja 
kulttuurin saavutettavuuden, olemassaolon ja elinvoimaisuuden 
turvaaminen voidaankin nähdä yhtenä tehokkaimmista 
kestävyystoimenpiteistä. 
 
Luovien alojen ekologisen kestävyysmurroksen toimenpideohjelma (LuoTo) 
-hankkeen ensimmäisen vaiheen (2022-2023) tuloksena julkaistiin 
joulukuussa 2023 toimenpideohjelma, joka luo ensimmäisenä Suomessa 
katsauksen poikkileikkaavasti kaikkien luovien alojen kestävyystyön 
nykytilaan sekä esittelee toimenpiteitä luovien alojen kestävyysmurroksen 
edistämiseksi. Hanke toteutettiin ympäristöministeriön, OKM:n, Sitran, 
Uudenmaan liiton, Aalto-yliopiston ja Taideyliopiston yhteistyönä.  
 
LuoTo-hanke jatkuu vuosina 2024-2025 EU:n rakennetukirahoituksella 
(Next Generation EU, 90% tuki), Uudenmaan liitto toimii hankkeen 
päätoteuttajana. LuoTo-jatkohankkeessa toteutetaan viisi työpakettia: 1. 
luovien alojen kestävyyshankkeet yhteen kokoava verkkoalusta 2. 
kestävyyshankkeiden verkosto sekä mentorointiohjelma, sekä tuotetaan 3. 
luovien alojen ammattilaisille suunnattua täydennyskoulutusta 
kestävyysosaamisen lisäämiseksi. Lisäksi hankkeessa 4. järjestetään kaksi 
luovien alojen kestävyystyön vuosittaista valtakunnallista 
ajankohtaisseminaaria sekä 5. verkotetaan kotimaista kestävyystoimijoita 
pohjoismaisten ja eurooppalaisten luovien alojen kestävyyshankkeiden 
kanssa. 
  

 
Päätösesitys: 

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö esittää, että maakunnan 
yhteistyöryhmä merkitsee asian tiedoksi. 
 

 
 
Asian käsittely: 
 Johtava ilmastoasiantuntija Pia Tynys esittelee hankkeen. 
 
Päätös: 

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö esitti, että maakunnan 
yhteistyöryhmä merkitsee asian tiedoksi. 

 
 
Lisätiedot: 
 Vastuujohtaja Eero Venäläinen 
 Asiantuntija Pia Tynys 



 


